
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 102 DI DATA 27.12.2016 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Concessione alla signora Katia Ben di anticipazione del trattamento di fine rapporto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 11.05.2016 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici. 

 

Premesso che: 

 

con domanda di data 09.12.2016 acquisita in pari data la signora Katia Ben (assistente 

amministrativo C base) chiede la concessione di anticipo sul trattamento di fine 

rapporto per l’estinzione anticipata/riduzione di mutuo in essere, ai sensi dell’art. 4, 

lettera d) dell'allegato E/9 parte B del vigente CCPL. 

 

L'interessata ha allegato alla domanda la documentazione prescritta dall'allegato E/9, da 

cui risulta quanto richiesto dall’articolo 4, lettera d) citato (mutuo fondiario stipulato in 

data 19.12.2008, in essere; debito residuo alla data della domanda € 41.385,72) ed il 

possesso dei requisiti soggettivi di cui agli articoli 1 e 2 dell’allegato E/9. 

 

Come risulta dal prospetto allegato, il 70% del TFR spettante, inclusa l’integrazione IPS 

a carico del Comune di Tesero, è pari ad € 7.566,66 (importo lordo), interamente 

erogabile. Il Comune di Ziano di Fiemme provvederà ad erogare direttamente 

l’integrazione IPS a suo carico (€ 2.576,32 lordi). 

 

La domanda rispetta quanto prescritto dall'allegato E/9 citato e pertanto può essere 

accolta. 

La spesa è prevista all'intervento n. 1010201 - capitolo n. 180 del bilancio 2016, 

gestione di competenza 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 2/L. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visto l’allegato E/9 parte B del vigente CCPL. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di concedere ed erogare alla signora Katia Ben, ai 

sensi dell'allegato E/9 parte B del vigente CCPL l'anticipo sul TFR di 

€ 7.566,66 lordi (IPS a carico INADEL più integrazione a carico Comune di 

Tesero) per estinzione/riduzione di mutuo in essere come da domanda di data 

09.12.2016.  

 

2. Di dare atto che con l'anticipo sub 1 all'interessata sono stati concessi i seguenti 

anticipi: ante 2016: nessuno; 2016: € 7.566,66 lordi. 

 

3. Di impegnare la spesa conseguente all'intervento n. 1010201 - capitolo n. 180 del 



bilancio 2016, gestione di competenza. 

 

4. Di liquidare ed erogare l’anticipo nell’importo netto pari a € 7.072,65. 

 

 

 

 

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to dott. Dino Defrancesco  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 27.12.2016 

            

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to Marianna Vanzetta  

 


